КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ЗАКОМАЛДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКОМАЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2011г. № 4

с. Закомалдино

О внесении изменений в постановление Администрации Закомалдинского сельсовета от 10.06.2010г. № 8 « Об утверждении Положения о единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Закомалдинского сельсовета Куртамышского района Курганской области»

          В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста прокуратуры Куртамышского района от 31.01.2011 г. № 22-24-11  на постановление Администрации Закомалдинского сельсовета от 10.06.2010 г. № 8 «Об утверждении Положения о единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Закомалдинского сельсовета Куртамышского района Курганской области», Администрация Закомалдинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Закомалдинского сельсовета от 10.06.2010 г. № 8 « Об утверждении Положения о единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Закомалдинского сельсовета Куртамышского района Курганской области» следующие изменения:

        1) пункт 1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

         «1. Настоящее Положение определяет понятие, цели создания, функции, состав, и порядок работы единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Закомалдинского сельсовета путем проведения торгов в форме конкурса, открытого аукциона в электронной форме, а также без проведения торгов способом запроса котировок цен товаров, работ, услуг (далее- Единая Комиссия)»;

        2) пункт 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
        «3. Определить муниципальным заказчиком Администрацию Закомалдинского сельсовета (далее - Заказчик)»;

        3)  пункт 4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

        «4. Настоящее Положение применяется в случаях размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Заказчика»;

        4) пункт 12 раздела 6 изложить в следующей редакции:
        «12.Основными функциями Единой комиссии являются:

        1) рассмотрение первой и второй части заявок на участие в открытом аукционе;

        2) отбор участников открытого аукциона;

        3) ведение протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе и
        подведение итогов открытого аукциона.»;
        5) подпункт 3 пункта 14 раздела 7 изложить в следующей редакции :

        «3) обратиться к Заказчику о предоставлении информации из соответствующих органов и организаций сведений о проведении ликвидации участника размещения заказа – юридического лица, подавшего заявку на участие в конкурсе или аукционе, проведении в отношении такого участника – юридического лица, индивидуального предпринимателя процедуры банкротства , о приостановлении деятельности такого участника в порядке, предусмотренном Кодексом Российской федерации об административных правонарушениях, о наличии задолженностей такого участника по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня и в государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, об обжаловании наличия таких задолженностей и о результатах рассмотрения жалоб.» ;

        6) подпункт 6 пункта 17 раздела 9 исключить;

        7) подпункт 5 пункта 18 раздела 9 исключить;

        8) подпункт 3 пункта 19 раздела 9 исключить;

        9) пункт 23 раздела 10 добавить подпунктами 6,7,8,9 в следующей редакции:

       «6) Указанный Протокол в день окончания рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе направляется заказчиком оператору электронной площадки в соответствии с законодательством Российской Федерации на соответствии их требованиям, установленным  документацией об аукционе.

        7) Единая комиссия рассматривает вторые части заявок на участие в аукционе в срок, не превышающий шесть дней со дня размещения на электронной площадке Протокола проведения открытого аукциона в электронной форме. В случае, установленном частью 2 статьи 41.11. Федерального закона от  21.07.2005 г. № 94-ФЗ « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд» срок рассмотрения вторых частей заявок на участие в открытом аукционе не может превышать четыре дня размещения на электронной площадке протокола проведения открытого аукциона.

        8) На основании результатов рассмотрения вторых частей заявок на участие в открытом аукционе Единой комиссией оформляется Протокол подведения итогов открытого аукциона в электронной форме, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами комиссии и заказчиков в день окончания рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

       9) В течении дня, следующего за днём подписания указанного Протокола, Протокол размещается заказчиком на электронной площадке.»;
       2. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации Закомалдинского сельсовета от 10.06.2010 г. № 8 « Об утверждении Положения о единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Закомалдинского сельсовета Куртамышского района Курганской области» следующие изменения:

       1) слова  «Колобова Т.В.» заменить словами «Килязов С.В.»;

       2) словосочетание « ведущий специалист отдела экономики и управления имуществом Администрации Куртамышского района» заменить  словосочетанием « главный специалист отдела экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района».
     3.  Опубликовать настоящее постановление в информационном листке Администрации Закомалдинского сельсовета «Вестник Закомалдинского сельсовета» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Закомалдинского сельсовета Федорову Т.Е.
Глава Закомалдинского сельсовета                                              Т.Е.Федорова